
Moje miasto Pabianice 

Pabianice znajdują się w województwie łódzkim. Pod względem liczby mieszkańców                              

są trzecim miastem w województwie, a 59 w Polsce. Przez nasze miasto przepływa rzeka 

Dobrzynka.  

Symbole Pabianic 

 

Herb Pabianic 

 

 

Flaga Pabianic 

 

  



 

Klucze do Miasta Pabianice 

 

 

Pabianice 

 

 



Zajęcia plastyczne    https://www.youtube.com/watch?v=rz1U1jWliyY  

Obejrzyj film pt. „Pabianice - moje miejsce na ziemi” przedstawiający Pabianice z lotu ptaka.  

Po obejrzeniu filmu, zaprojektuj i wykonaj pocztówkę z naszego miasta.   

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=rz1U1jWliyY


Zajęcia ruchowe    https://www.youtube.com/watch?v=Tc82wV1jV-4  

Trening fitness dla dzieci.  

 

 

 

Łamigłówka.  

Znajdź 7 różnic między obrazkami. 

 

      

 

https://www.youtube.com/watch?v=Tc82wV1jV-4


Eksperyment.  

Ciecz nienewtonowska. 

Do wykonania eksperymentu potrzebujesz: 

 Miskę 

 Pół szklanki wody 

 Jedną szklankę mąki ziemniaczanej 

 Opcjonalnie barwnik spożywczy 

 

 

Do miski dolej wodę, wsyp mąkę ziemniaczaną, możesz także dodać barwnik spożywczy, 

aby powstała masa była kolorowa. Wymieszaj wszystkie składniki i rozpocznij zabawę.                   

Ciecz nienewtonowska jest fascynująca w dotyku, jeśli się ją zgniata ma konsystencje 

plasteliny, ale pozostawiona na chwilę wypływa przez palce. 

 

 

Spróbuj wrzucić do miski niedużą piłkę, 

najlepiej kauczukową.  

Odbija się? 

Czy to nie dziwne? 

 

 

 



Gra wąż wyrazowy. 

 

Zajęcia eksperymentalne. 

Tańczące rodzynki. 

 



 

Moje miasto Pabianice 

 

 

Obejrzyj kolejny krótki film o Pabianicach, ale tym razem przedstawiający miasto z dawnych 

lat na starych pocztówkach          https://www.youtube.com/watch?v=iPY6brKaq7M 

 

 

Dwór Kapituły Krakowskiej w Pabianicach 

https://www.youtube.com/watch?v=iPY6brKaq7M


Zajęcia ruchowe     https://www.youtube.com/watch?v=QLulnqyXCjs 

Rób to co ja. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadanie plastyczno-techniczne    https://www.youtube.com/watch?v=wLOYlcHMMMg 

Dom z papieru. Przyjrzyj się instrukcjom w filmie jak wykonać samodzielnie pracę 

plastyczną. 

 

       

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=QLulnqyXCjs
https://www.youtube.com/watch?v=wLOYlcHMMMg


Zadanie manualne. 

Dorysuj obrazek symetrycznie. 

 

 

 

 

 

 



Zadanie umysłowe. 

Znajdź 20 różnic między obrazkami. 

 



Przeczytaj uważnie podane informacje. Opowiedz komuś bliskiemu 

skąd pochodzi nazwa Pabianice? 

 

 

Pochodzenie nazwy naszego miasta. 

  Nazwa Pabianice mogła powstać od imienia Fabian lub Pabian.  

W dawnych czasach nadawano miastom  i wsiom nazwy od imienia, nazwiska czy zawodu.  

Były też inne wyjaśnienia nazwy Pabianice. Uważano, iż dawna nazwa miasta Pobawianice  

lub Pobijanice pochodzi od zabawy książąt w tutejszych lasach i ich uczestnictwa                                       

w polowaniach na dziką zwierzynę (bijania zwierząt). 

Inne tłumaczenie nazwy Pabianice to takie, że pochodzi ona od legendarnej księżniczki 

Fabianki (Pabianki), która mieszkała we dworze i była bardzo nieurodziwa, dlatego chodziła 

do kościoła podziemnym tunelem. 

 

A teraz zagadka!  

Popatrz uważnie na zdjęcie. W jakim jesteś kościele? 



Łamigłówka. Wykreślanka  szkolna. 

Sprawdź swoją spostrzegawczość. Znajdź różne wyrazy mające coś wspólnego ze szkołą.                  

Jak szybko poradzisz sobie z tym zadaniem? Policz minuty. 

 

 

 

 



Zajęcia wokalno-muzyczne oraz sportowe      https://youtu.be/OZTYeTEZ2wA         

 

Wysłuchaj piosenki pt. „Skaczemy, biegniemy”. Jeśli spodobała Ci się melodia oraz tekst 

piosenki, pośpiewaj i potańcz razem z dziećmi. Pamiętaj, aby każdego dnia pogimnastykować 

się chociaż 10 minut. 

 

 

 

 

 

 

 

https://youtu.be/OZTYeTEZ2wA


Spójrz na mapkę. Wymień nazwy miejscowości, które sąsiadują z Pabianicami. W jaki sposób 

należy napisać te nazwy? Wypisz kilka. 

 

 

 

Gdzie znajduje się ten pomnik i kogo przedstawia?  

 

 

 

 

 

 

 



Zajęcia plastyczne. 

Kto lubi kolorować mandale? Dobierz odpowiednie kolory. Proponuję wykorzystać pisaki. 

Wykonanie tej pracy wymaga mnóstwo czasu, dlatego rób sobie przerwy. 

 

 



Zajęcia plastyczne. 

Zabawy plasteliną. Wykonaj pracę plastyczną według własnego pomysłu lub według wzoru. 

 

 



 

 



Poczytaj i zapamiętaj. 

Pabianice – miasto w Polsce, w centrum województwa łódzkiego, w powiecie 

pabianickim, siedziba powiatu, leży nad rzeką Dobrzynką. Miasto liczy 63 tys. mieszkańców                       

i obejmuje obszar 33 km2. Miasto szczyci się unikalnym układem urbanistycznym, 

świadczącym o bogatej przeszłości. Renesansowe budowle sąsiadują z XIX-wiecznymi 

fabrykami i pałacami przemysłowców. Udanej rewitalizacji podlegają dawna zabudowa                      

np. Fabryka Wełny oraz miejsca wypoczynku np. park Juliusza Słowackiego, czy Lewityn 

miejsce rekreacji pabianiczan. 

 

Wiadomości z historii Pabianic. 

Początki osady. 

Pabianice powstały zapewne na przełomie X i XI w. jako niewielka śródleśna osada nad 

rzeczką Dobrzynką, dopływem Neru. Z tego też okresu pochodzi nazwa miejscowości, której 

założycielem był prawdopodobnie człowiek noszący imię Fabian (Pabian), dość popularne                      

w sąsiednich Czechach. Z czasem zapomniano jednak o prawdziwym znaczeniu nazwy                                

i piszący pod koniec XIX w. miejscowy dziejopisarz Maksymilian Baruch na podstawie 

miejscowych legend wywnioskował, że pierwotna nazwa brzmiała Pobawianice lub Pobijanice 

od zabawy w tutejszych lasach książąt i polowaniach (bijania) na dziką zwierzynę. Zupełnie 

inną wersją było wzięcie miana od skądinąd nieznanej księżnej o imieniu Pabianka, która miała 

być tak szpetnej urody, że musiano ją ukrywać przed ludźmi. Wedle miejscowej legendy,                      

aby ukryć swą brzydotę przed postronnymi miała ona udawać się na modlitwy do kościoła                         

św. Mateusza odległego o kilkadziesiąt metrów zamku podziemnym przejściem, prowadzącym 

pod obecną ul. Zamkową. 

Początkowo wieś była własnością księcia. Dopiero w II poł. XII w. stała się posiadłością 

kościoła krakowskiego. Źródła wiążą to wydarzenie z księżniczką czeską Judytą pierwszą żoną 

Władysława Hermana. Powodem darowizny osady Pabianice wraz z okolicą zwaną Chropy 

(nazwa ta oznacza tereny podmokłe, bagienne), miała być według tradycji chęć złożenia wotum 

w celu wybłagania narodzin potomka (modły zostały wysłuchane i para książęca mogła się 

cieszyć 25 sierpnia 1085 lub 1086 r. z narodzin Bolesława III Krzywoustego. Położone w dużej 

odległości od Krakowa Pabianice przez następne stulecia przeżywały stagnację. Jak napisał                   

w swojej kronice kanonik krakowski Jan Długosz: „częściej okolice zwierz dziki za legowisko 

obierał, aniżeli dotykał pług rolnika”. 

 

https://pl.wikivoyage.org/wiki/Powiat_pabianicki
https://pl.wikivoyage.org/wiki/Powiat_pabianicki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dobrzynka_(dopływ_Neru)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kraków
https://pl.wikipedia.org/wiki/Władysław_I_Herman
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bolesław_III_Krzywousty
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jan_Długosz


Łamigłówka. 

Ćwicz umysł, odnajdź drogę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zabawy ruchowe. 

Stwarzając dzieciom możliwości intensywnego ruchu, rozwijamy w nich niezwykłe 

właściwości ciała, ducha i umysłu. Jest to najcenniejszy posag, w jaki możemy je wyposażyć 

na długą drogę w ich dorosłym życiu. 

 

Zabawy ze sznurkiem 

Potrzebny będzie sznurek długości minimum 1,5 m. Możecie sobie wyobrazić, że jest to most, 

wąż lub cyrkowa lina. Sznurek leży na podłodze, tworzycie z niego dowolny kształt.                       

Zadań może być wiele: 

 spacer po sznurku uważając by z niego nie "spaść", 

 przeskakiwanie przez sznurek raz na jedną, raz na drugą stronę, 

 przejście po sznurku "stópkami", tyłem lub bokiem. 

 



Zabawa z kodowaniem. Kubeczkowy wąż. 

Dzisiejszy pomysł to układanie węża z kolorowych kubeczków lub klocków.            

Dzieci układają kubeczki lub klocki w poziomie tworząc długiego węża. Kolory 

poszczególnych partii naszego węża układamy na podstawie napisanych na kartce komend                     

z zachowaniem określonych warunków. 

Przykładowy zapis instrukcji: głowa węża powinna się składać z 5 zielonych kubeczków, 

koniec ogona powinien być niebieski. Za głową węża ułóż naprzemiennie 10 kubeczków 

czerwonych i żółtych. Resztę kubeczków ułóż w środku węża, jednak kubeczki czerwone                   

nie mogą się stykać z żółtymi, a czarne z zielonymi. 

Do zabawy z młodszymi dziećmi proponuję na początku użyć mniejszej ilości kolorów 

i kubeczków, a dla starszych dzieci możemy użyć dowolnej ilości, z czym z pewnością świetnie 

sobie poradzą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zajęcia plastyczne  https://www.youtube.com/watch?v=FYhFxMTMfX4 

Obejrzyj film i spróbuj namalować. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=FYhFxMTMfX4

